ΣηΓ'. — ΟΡΙΩΝΙ.

Οἶνω τὸ εὐαγγελικὸν κήρυγμα ὁ θεὸς αἰνίγματι χρῆσιν ὁμοιοῦ, ποτὲ (63) μὲν ἐκ τῆς Δεσποτικῆς πηγάζοντι πλευρᾶς, ποτὲ δὲ ὡς γλεύκει στομοῦντι τοὺς μαθητάς· οὐ τῆς εὐφροσύνης ἀστοχῆσαντες Ἰουδαῖοι, καὶ τρίψαι τὴν ἀληθεῖαν φιλονεικήσαντες ψεύδει, ὄξος τῷ τῆς σοφίας προσήνεγκαν διδασκάλῳ, συμπλέξαντες αὐτῷ καὶ πικρίαν. Ὡν γὰρ τὸ στόμα ἄρας καὶ πικρίας γέμει, τοιαῦτά ἐστι καὶ τὰ πόματα, τὸν φυτουργὸν τῆς ζωῆς ἀμπέλου, ὄξει ὀμειβομένων, καὶ τὸν γλυκάναντα λόγους θεῖοις καὶ νόμοις ὡς μέλιτι, πικρὴν χολῆς δεξιουμένων.

ΣηΔ'. — ΓΕΡΟΝΤΙΩ.

Εἰ τῶν πολεμίων βούλει κρατεῖν, ἄγε τὸ στρατόπεδον φόβῳ Θεοῦ. Δικαιοσύνη γὰρ φέρει τὴν ἀριστείαν. Ἡ δὲ ἡμῶν ἀδικία, τῶν ἐναντίων ἐστὶ συμμάχια.

ΣηΕ'. — ΠΡΟΑΙΡΕΣΙΩ.

Ὅρον τῆ φύσει ὁ Πλάστης ἐνέθηκε, καὶ φόβον ὁ νόμος τοῖς κακοσχοῖσι ἠπέλησεν. Ὅσοι τολῶν (64) τοῖς ὅροις ἐμμένουσι, τὴν φύσιν ἐτίμησαν· ὅσοι δὲ τὸν νόμον παρῶσαντο, τὸν φόβον ἐδέξαντο.

⁹⁹ Psal. cxxxvi, 17.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(62) Pro ὑφ' ἐνὶ cod. Alt. legit, ἐν ἐνὶ. POSSIN.
(63) Post ποτὲ cod. Alt. addit μὲν. Vers. 5. τρί-

patus eorum ⁹⁹. Quocirca si Dens amicus esse studes, fac robuste præsis, hoc est, nec muneribus, nec amicitia : verum dignitati ac merito jus præbens.

CCXCI. — TITIANO.

Quod significet illud, quod absciderit Petrus serui pontificis auriculam.

Qui cum Jesu consuetudinem habet, ac mente Jesu consentanea præditus est, contumelias Magistro illatas ulciscitur, ut Petrus : qui, quoniam contumaciæ morbo laborabant Judæi (ut qui nec ad legem animum adjicerent, ipsis, ut quidquid Christus loqueretur audirent, imperantem), famuli, qui ad sacerdotem attinebat, aurem amputavit, hinc videlicet sacerdotem inobedienciæ legis servum esse ostendens, atque ad reluctationis suæ præcisionem gladio indigere.

CCXCII. — EIDEM.

De absolute Barabæ.

Nil mirum, quod urbs sanguinum, atque homicidarum filii, facinorum suorum socium et homicidam Barabbam mortis periculo liberarunt, ac velut insontem missum **79** fecerunt. Nam cum parum de cædibus laborarent, ut qui cædibus assuevisent, nunc cædium auctoribus veniam impertiebant : nunc contra vitæ atque immortalitatis promptuario crucem ac sepulturam inducebant. Quorum amoborum scelereum pœnam uno atque eodem tempore pependerunt.

CCXCIII. — ORIONI.

Divinum oraculum evangelicam prædicationem vino confert, quondam quidem ex Dominico latere profluenti, quondam autem, musti instar discipulos acuenti ac roboranti. Cujus lætitiâ cum Judæi consecuti non essent, ac veritatem mendacio fucare studerent, acetum sapientiæ magistro obtulerunt, admista ei amaritudine. Quorum enim os maledictione et amaritudine plenum est, ejusmodi quoque sunt eorum potiones, vivæ vineæ consitore acetæ remunerantium, eumque, qui divinis sermonibus ac legibus tanquam melle eos edulcarat, fellis amaritudine excipientium.